

O.0003.18.2022

Andrzej Bystron  
Radny Rady Powiatu Kartuskiego  
Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
606 – 728 – 318  
[andrzej.bystron@gmail.com](mailto:andrzej.bystron@gmail.com)

Kartuzy, dn. 27.05.2022 r.



**Pan**  
**Bogdan Łapa**  
**Starosta Powiatu Kartuskiego**

**za pośrednictwem**

**Pana**  
**Mieczysława Woźniaka**  
**Przewodniczącego**  
**Rady Powiatu Kartuskiego**

### **INTERPELACJA / WNIOSEK** **NR 1/05/2022**

Jako radny Rady Powiatu Kartuskiego składam wniosek, aby Zarząd Powiatu Kartuskiego w osobie Pana Starosty Bogdana Łapy złożył wniosek za pośrednictwem Pana dr Jarosława Sellina Generalnego Konserwatora Zabytków do Pana prof. Piotra Glińskiego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie przyznania ks. Kanonikowi mgr Hubertowi Kitowskiemu Proboszczowi Parafii pw. Trójcy Świętej i Wszystkich Świętych w Goręczynie **Złotej Odznaki „ZA OPIEKĘ NAD ZABYTKAMI”**.

Od lipca 1991 r. Ks. Kanonik mgr Hubert Kitowski sprawuje funkcję Proboszcza w Goręczynie. Od dnia objęcia funkcji bardzo aktywnie i pieczołowicie dba o stan obiektów sakralnych, które w szerokim zakresie zostały wpisane do Rejestru Zabytków. Jednocześnie nadmienię, że parafia w Goręczynie została powołana w 1240 r., następnie również funkcjonowała jako Kasztelania Goręczyńska. Obiekty sakralne na przestrzeni dziejów uległy spaleniowi oraz przebudowie. Jednak każdy element część aktualnego kościoła i otoczenia to przedmioty i obiekty naszego dziedzictwa kulturowego. Od początku pełnienia funkcji Proboszcza ks. Kitowski zadbał o pozostawione przez poprzedników zabytki, które objęte są opieką konserwatora. I tak sukcesywnie praktycznie każdego roku, a jeśli koszt renowacji był większy to przez poszczególne lata wspólnota parafialna pod opieką proboszcza realizowała kolejne dzieło. Samorząd Powiatu Kartuskiego wielokrotnie współfinansował podejmowane przez Proboszcza renowacje. Nadmieniam, że Parafia w Goręczynie to wspólnota aktualnie licząca około 3.500 parafian, nie ma w tym celu powołanego stowarzyszenia czy fundacji, która by w znaczny sposób wsparła pod względem materialnym i dokumentowym realizowane dzieła. We wniosku jeśli miałbym wymienić wykonane renowacje wewnątrz kościoła w postaci figur ołtarzy, witraży i innych elementów o znaczeniu historycznym, to kilka stron owego wniosku trzeba by przeznaczyć na tą informację. Ostatnio Powiat Kartuski wsparł finansowo renowację kościelnych organów.

Reasumując uważam, że jako Organ Samorządu Terytorialnego zgodnie z regułą przyznawania wspomnianego odznaczenia ZA OPIEKĘ NAD ZABYTKAMI powinien wyróżniać osoby, których praca w szczególny sposób pozostawia spuściznę naszej historii dla kolejnych pokoleń.

Do wiadomości:  
1. a/a

*z pominięciem*  
*AB*